
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”; 

 

Visto il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive modificazioni; 

 

Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 

incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”, e successive modificazioni; 

 

Vista la Legge 28 dicembre 2015, n. 208 recante “Disposizioni per la formazione del 

bilancio annuale e pluriennale dello Stato” (Legge di stabilità 2016) ed in particolare l’art. 

1 comma 510; 

 

Visto l’art. 59 punto 2 del Regolamento di Amministrazione Finanza e Contabilità del 

Politecnico di Milano vigente, sulle funzioni dei dirigenti in merito all’autorizzazione a 

contrarre; 

 

Visto il Regolamento per l’affidamento di contratti per l’acquisto di beni e servizi sotto 

soglia di rilevanza comunitaria o tramite procedura negoziata senza previa pubblicazione 

di un bando di gara del Politecnico di Milano; 

 

Visto il Regolamento per gli Incentivi per Funzioni Tecniche del Politecnico di Milano; 

 

Considerata la necessità di sostituire i materassi ormai logori presenti presso le stanze 

delle Residenze, si rende necessario acquistare N. 1.063 materassi + N. 1.063 guanciali 

ignifughi; 

 

Considerato che l’importo massimo previsto per l’affidamento ammonta a € 139.146,70 

oltre IVA; 

 

Vista la RDA 23161; 

 

DIREZIONE GENERALE 

 

Il Direttore Generale 





 

 

Considerato la lettera del Capo Servizio Housing & Dining Arch. Marina Currò inserita 

nella RDA 23161 avente come Oggetto: “fornitura di N° 1.063 Materassi singoli ignifughi e 

N° 1.063 Guanciali ignifughi (80 X 50 cm) – richiesta di modifica della programmazione 

biennale e motivazione affidamento diretto”; 

 

Considerato che la presente iniziativa non viene suddivisa in lotti in quanto i prodotti 

richiesti sono riferiti ad un’unica tipologia merceologica; 

 

Considerato che non sono previsti oneri per la sicurezza per rischi da interferenza 

trattandosi di mera fornitura; 

 

Visto che per il bene/servizio oggetto dell’affidamento non è disponibile alcuna 

convenzione/accordo quadro CONSIP attiva o in attesa d’attivazione; 

 

Considerato che tale affidamento richiede l’avvio di una negoziazione secondo quanto 

previsto dall’art. 50, comma 1, lett. b) e che la procedura sarà affidata mediante affidamento 

diretto previa richiesta di preventivi e la valutazione delle offerte sarà effettuata dal RUP 

sulla base dei criteri di selezione, in ordine di valutazione, indicati nei documenti di gara; 

 

Considerato che tale affidamento richiede l’avvio di una negoziazione secondo quanto 

previsto dall’art. 50, comma 1, lett. b) e che la procedura sarà affidata mediante affidamento 

diretto previa richiesta di preventivi all’operatore economico che offrirà il prezzo più basso; 

 

 

DECRETA 

 

per le motivazioni espresse in premessa, di indire procedura di selezione del contraente per 

l’affidamento diretto previa richiesta di preventivi per la fornitura di “Acquisto materassi e 

guanciali ignifughi per le residenze in gestione al servizio Housing and Dining” per un 

importo massimo di € 139.146,70 al netto dell’IVA; 

 

di autorizzare la modifica del “Programma biennale degli acquisti di beni e servizi (ex art. 

1 comma 505 della Legge stabilità 2016), come previsto dall’art. 4, comma 8 del 

Regolamento per l’affidamento di contratti per l’acquisto di beni e servizi sotto soglia di 

rilevanza comunitaria o tramite procedura negoziata senza previa pubblicazione di un 

bando di gara del Politecnico di Milano, per l’importo di €  169.758,97 IVA inclusa; 

 

di imputare gli oneri relativi all’anno [2023] al codice di progetto AX21DOTA07, 

UA.A.RRR.ACL.AUTO alla voce COAN, A.C.B.A.03.01.03 Servizi Residenziali - Altre 

forniture (non inventariabili); 

 

 



 

 

di nominare Responsabile Unico di Progetto, Arch. Marina Currò. 

 

Il Direttore Generale  

Graziano Dragoni 

 

Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente 


		2023-09-06T11:01:06+0200
	GRAZIANO DRAGONI
	 




